It is “the consequence of their depravity” that natural knowers, according to Vermigli, are “deprived of excuse.”⁶⁰ Moral knowledge need not be complemented by performative power. Vermigli glanced at the apparent inequity, but insisted that sinners, being knowingly sinful, were on that account inexcusably negligent. Whence the absence of excuse, he asked, if indeed “we are unable, through our own powers and free will, to fulfill the law of God that we know?” Tutored in divine law by “natural light,” knowers by nature “lacked the strength to fulfill so much as they knew.”⁶¹ But this was the nub: knowers, being responsible for their moral department, stand self-convicted by the knowledge of their own dereliction.

It was a message to which Calvin gave eloquent expression. “In his creatures,” Calvin effused, “God offers to us a bright mirror of his admirable

⁵⁵Vermigli, *Romanos*, 27–28: “Vires naturae corrupta sunt, infirmae, ac vitatae per peccatum. Ideoque veritatem, quam apprehendunt, non habent efficacem . . . multa sunt divina mysteria, quae naturaliter minime possumus attingere.”

⁵⁶Bucer, *Metaphrases*, 84–96; Musculus, *Romanos*, 31; and Vermigli, *Romanos*, 27–29.

⁵⁷Musculus, *Romanos*, 31: “Est enim omnis excusatio in ignorantia sita. Ubi vero scientia adiuncta est malitiae, ibi nulla est excusatio.”

⁵⁸Bucer, *Metaphrases*, 86–87, 91: “Deum cum sit, possit, et facit omnia, idque ratione optima esse supra omnia metuendum, suspiciendum, colendum . . . Cum itaque Dei sempiternam potentiam, atque divinitatem cognovissent, quae eis foret tantae impietatis, huius tam portentosi sacrilegii excusatio reliqua?”

⁵⁹Vermigli, *Romanos*, 28, 30: “Semper enim nobis apertum librum rerum conditarum statuit ob oculos: semper nos illustrat et vocat. Nos vero a doctrina eius semper avertimus animum, atque alii agimus. Idcirco Deus nos abiiciet, ut pessimos discipulos, . . . cum scientes et volentes male egerint, non habuerunt excusationem.”

⁶⁰Ibid., 30: “Neque putandum est, Deum propterea concessisse illis praeclaram hanc notitiam naturalem, ut inexcusabiles essent. Nam eorum id vitio consecutum est.”

⁶¹Ibid.: “Si enim verum est, nostris viribus, ac libero arbitrio, nos minime posse legem Dei, quam novimus, praestare, quomodo isti dicentur inexcusabiles? Nam si, quod dicimus, est verum, facile possent excusari, se quidem novisse hanc legem ex naturali lumine: sed tamen defuisse vires, quibus exequerentur, quantum noverant. Ideo non videntur fuisse inexcusabiles.”